

Protokół Nr XXXV/2018
z trzydziestej piątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy
Janowiec Kościelny
odbytej w dniu 28 czerwca 2018 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Janowcu Kościelnym.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 14.00
Obrady sesji zakończono o godz. 15.10.

Podczas obrad sesji przed budynkiem wywieszono flagę narodową,

Z upoważnienia Przewodniczącego obradom przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Pani Marlena Szemplińska.

Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2018 r. poz. 994, 1000.) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy otworzyła trzydziestą piątą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny i po powitaniu obecnych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1,2 do protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Pani Wójta Gminy i odczytała wniosek, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej spowodowana była potrzebą zmian w budżecie w związku z opublikowaną przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego listą zadań zakwalifikowanych do dofinansowania. Na tej liście wśród 27 wybranych zadań (wpłynęły 134 wnioski) znalazł się wniosek Gminy Janowiec Kościelny pn. „Przebudowa dróg w Janowcu Kościelnym szansą rozwoju przedsiębiorczości i poprawy jakości życia społeczności lokalnej” z kwotą dotacji na rok 2018 w wysokości 1.360.693,00 zł. W związku z przyznaną dotacją niezbędne jest zapewnienie wkładu własnego w wysokości 20% w kwocie 340.173,54 zł. Dzięki pozytywnej decyzji będzie możliwa realizacja zadania przy 80%-owym wsparciu Rządu, a bez tego zadanie nie miałoby szans na realizację w najbliższym czasie.

Wiceprzewodnicząca przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026,
 - b) zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok,
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie sesji.

Ad pkt.2. Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zgodnie z § 31 Statutu Gminy zadała pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.

Nikt z radnych nie zgłosił wniosku o zmianę porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 3

Podjęcie uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018- 2026.

O zabranie głosu poproszono Panią Skarbnik Gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że po wysłaniu materiałów otrzymaliśmy informację, że Gmina uzyskała kolejną pomoc finansową, w wysokości 8.000,00 zł na realizację przedsięwzięcia „Usiądź, odpocznij, przeczytaj” - ławki edukacyjno-rekreacyjne w sołectwie Janowiec Kościelny” w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. Zadanie musi zostać ujęte w budżecie jako zadanie inwestycyjne. W związku z przedsięwzięciem, do projektu budżetu należy zadanie wprowadzić autopoprawką. W dniu 9 lipca 2018 r. jest termin podpisania umowy na to zadanie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt przewiduje zakup ławek edukacyjnych, na których znajdują się sentencje dotyczące Ojczyzny nawiązujące do 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Wieloletnia Prognoza jest ściśle związana ze zmianami dotyczącymi budżetu i wprowadzane zmiany w budżecie muszą mieć swoje odzwierciedlenie w WPF.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do przedstawionej autopoprawki.

Wobec tego przystąpiono do głosowania nad autopoprawką.

Wiceprzewodnicząca zadała pytanie:

Kto jest za wprowadzeniem omówionej autopoprawki do projektu uchwały ?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za autopoprawki	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głos

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że autopoprawka została przyjęta.

O odczytanie projektu uchwały i jego omówienie Wiceprzewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany. Po zmianie plan dochodów wynosi 20.521.170,52 zł, w tym dochody bieżące 16.757.080,85 zł, dochody majątkowe – 3.764.089,67 zł.

Plan wydatków wynosi 20.593.436,02 zł, w tym wydatki bieżące 16.144.887,33 zł, wydatki majątkowe 4.448.548,69 zł.

Zmniejszenie kosztów obsługi długu o kwotę 6.000,00 zł.
Zmianie ulega również załącznik nr 2 Wykaz przedsięwzięć.

Przewodniczący Zbigniew Ambroziński odczytał projekt uchwały uwzględniający zgłoszoną autopoprawkę.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie, czy są jakieś uwagi i pytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Kto jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026 ?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za przyjęciem uchwały	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXV/272/2018 „zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2018-2026”, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Drugi projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok.

O zabranie głosu poproszono Panią Skarbnik Gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 r. również należy wprowadzić zadanie inwestycyjne pn. „Usiądź, odpocznij, przeczytaj” - ławki edukacyjno-rekreacyjne w sołectwie Janowiec Kościelny”, tym samym również do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie należy wprowadzić autopoprawkę. W związku z zadaniem zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 8.000,00 zł oraz zwiększa plan wydatków o kwotę 11.900,00 zł, w tym dotacja 8.000,00 zł a środki własne 3.900,00 zł.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do przedłożonej autopoprawki.

Wobec tego przystąpiono do głosowania nad autopoprawką.

Wiceprzewodnicząca zadała pytanie:

Kto jest za wprowadzeniem omówionej autopoprawki do projektu uchwały ?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za autopoprawką	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głos

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że autopoprawka została przyjęta i popro-

siła Panią Skarbnik Gminy o omówienie projektu uchwały wraz z przegłosowaną autopoprawką.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r. W związku z zaplanowanym do realizacji projektem „Przebudowa dróg w Janowcu Kościelnym szansą rozwoju przedsiębiorczości i poprawy jakości życia społeczności lokalnej” z kwotą dotacji w wysokości 1.360.693,00 zł, niezbędne jest zapewnienie wkładu własnego w kwocie 340.173,54 zł (20%).

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła przesunięcia na poszczególnych paragrafach. W związku z przyznaniem dofinansowania zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.360.693,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg w Janowcu Kościelnym szansą rozwoju przedsiębiorczości i poprawy jakości życia społeczności lokalnej”. Wartość inwestycji szacowana jest na kwotę 1.700.866,54 zł, w tym 340.173,54 zł stanowią środki własne gminy.

W związku z otrzymanym dofinansowaniem środki finansowe w wysokości 70.000,00 zł z zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej na osiedlu mieszkaniowym w msc. Janowiec Kościelny” zostaną przeznaczone na wkład własny zadania w nowym brzmieniu.

W związku z rozstrzygnięciem przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 191016N Janowiec Kościelny- Janowiec-Jastrząbki” zmniejsza się wysokość wymaganego wkładu własnego o kwotę 13.600,00 zł. Uwolnione środki finansowe przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa chodnika w m. Napierki o dł. 172 mb”.

Zwiększa się dochody z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych w wysokości 60.000,00 zł oraz z wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 2.500,00 zł i przeznacza w planie wydatków na wprowadzone zadanie inwestycyjne.

W związku z przyznaniem dofinansowania w ramach Programu OSA – Otwarte Strefy Aktywności na realizację zadania „Budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w Janowcu Kościelnym”: zwiększa się plan dochodów o kwotę 23.200,00 zł oraz plan wydatków na to zadanie, równocześnie zmniejsza się wysokość środków własnych z zadania o kwotę z dotacji. Uwolnione środki przeznacza się na wprowadzone zadanie inwestycyjne.

W planie wydatków Urzędu Gminy dokonuje się przesunięcia (zmniejszenia) środków finansowych w wysokości 184.473,54 zł i przeznacza na wkład własny wprowadzonego zadania.

Wiceprzewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do przedstawionego uzasadnienia do projektu uchwały.

Radny Rogalski poinformował, że wystąpił problem podczas budowy drogi w msc. Napierki. Po wybudowaniu drogi pozostał teren, gdzie zbiera się i stoi woda – mieszkańcom pod drzwiami. Uważa, że nie może to być pozostawione w ten sposób.

Pan Mateusz Moszczyński wyjaśnił, że ustalono, że doraźnie zostanie zrobiony tam trawnik, żeby nie generować kosztów.

Radny Rogalski uważa, że trawnik nie rozwiąże problemu. Musi zostać zrobione odwodnienie – położona rura i odpływ do studzienki. Radny uważa, że jest to błąd w projekcie – spadek jest tak zrobiony, że prowadzi wodę bezpośrednio pod budynek.

Pani Wójt dodała, że w takiej sytuacji może lepiej część środków finansowych zamiast na chodnik przeznaczyć na odwodnienie tego terenu. Lepiej poprawić to w trakcie inwestycji, kiedy na miejscu jest sprzęt i pracownicy.

Głos zabrał radny Tomasz Zakrzewski. Uważa, że był wykonany projekt budowy drogi w Napierkach, został zatwierdzony i wykonany. Teraz oszczędności przeznacza się

Pan Kazimierski zwrócił się z pytaniem, czy zdjęte zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej na osiedlu mieszkaniowym w msc. Janowiec Kościelny” będzie częścią wprowadzonej inwestycji?

Pani Wójt wyjaśniła, że zadanie przewiduje modernizację dróg – od cmentarza do zmodernizowanej drogi w kierunku msc. Janowiec-Jastrząbki, budowę drogi wraz z chodnikami na tej części osiedla, gdzie nie ma nawierzchni asfaltowej, wymiana płyt na kostkę brukową na całym osiedlu. Przebudowa drogi wewnętrznej jest częścią proponowanego zadania.

Panią Skarbnik Gminy poproszono o odczytanie projektu uchwały, wraz z autopoprawką.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie, czy radni mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

Radny Rogalski zwrócił się z pytaniem, co jeśli w związku z przesunięciami np. z opłat za energię elektryczną, nie starczy pieniędzy? Może warto zastanowić się nad kredytem w związku z realizacją tego zadania.

Pani Wójt wyjaśniła, że planowane są wpływy z tytułu zakończonych i rozliczanych inwestycji, do końca roku jest jeszcze dużo czasu. Nie planujemy kredytu. Pani Wójt korzystając z okazji, zwróciła się z apelem, aby kontrolować zużycie energii w świetlicach wiejskich. Ostatnio otrzymaliśmy duży rachunek za taki obiekt w Zaborowie.

Pan Mateusz Moszczyński dodał, że zgłoszono reklamację na obciążenie za energię elektryczną w świetlicy wiejskiej w Zaborowie, ponieważ licznik nabił 8000 kWh. Mogło być tak, że spisujący licznik wcześniej wykazywali zerowe zużycie energii, stąd taka duża faktura. Trwa postępowanie wyjaśniające.

Po dyskusji Wiceprzewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok ?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za podjęciem uchwały	- 14 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 1 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXV/273/18 „w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2018 rok” , która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny Piotr Szczepkowski skierował podziękowania dla pracowników, którzy przygotowali projekt o dofinansowanie zadania „Przebudowa dróg w Janowcu Kościelnym na osiedlu mieszkaniowym w Janowcu Kościelnym” w taki sposób, że został wysoko oceniony i znalazł się na liście rankingowej.

Ad.Pkt. 4. Wolne wnioski.

Radny Rogalski zgłosił, że podczas ostatniej wichury na drodze powiatowej w

na dodatkowy chodnik w Napierkach i kolejna inwestycja- odwodnienie terenu. Uważa, że po każdej inwestycji są zastrzeżenia i nie zwiększano budżetu, żeby to poprawić, a w przypadku msc. Napierki ciągle dokładane są pieniądze. Pan Zakrzewski uważa, że inwestycje skupiają się na miejscowościach Janowiec Kościelny i Napierki, a w Nowej Wsi Wielkiej przez 8 lat nie doczekano się placu zabaw. Podkreślił, że jest działka gminna na której plac ten mógłby powstać, a argumentem jest brak środków.

Radny Rogalski zauważył, że środki na budowę drogi w Napierkach były wielokrotnie obcinane, ponieważ było coś ważniejszego. W chwili obecnej, jest coś co zostało źle zrobione, więc należy to poprawić. W tym przypadku mieszkańcy mają rację – jeśli można wydać 2-3 tys i to naprawić to musimy to zrobić, ponieważ ludzie będą mieli wodę w domu przy większych opadach. Uważa, że inspektor nadzoru nie powinien do tej sytuacji dopuścić.

Pani Wójt uważa, że jeśli realizujemy inwestycje to róbmy tak, żeby było dobrze. Wiele usterek ujawnia się dopiero w trakcie realizacji zadania. Sama tego doświadczyła, kiedy wjeżdżając do wsi zauważyła, że chodnik nie zaczyna się od pierwszych zabudowań, tylko może od trzeciej czy piątej nieruchomości. Nie umie powiedzieć, dlaczego zostało tak zaprojektowane, że chodnik nie biegnie do cmentarza. Pani Wójt uważa, że jeśli firma jest na miejscu to powinna to zrobić za mniejsze pieniądze. Jednak wycena 175 mb chodnika to 40.000,00 zł. Znaleźliśmy innego wykonawcę za 26.000,00 zł, ale to i tak duża kwota. Uważa, że jeżeli będą oszczędności po przetargu na budowę drogi na osiedlu to wówczas należy ten chodnik 175 mb zrobić. Jeżeli nie, to zadanie przenieść na 2019 rok. Na pewno priorytetem na 2019 r. powinno być również poprowadzenie chodnika do Kościoła, ponieważ tam jest największy ruch. Na etapie projektowania Gmina nie była właścicielem działki, dlatego we wniosku nie zostało to ujęte. Obecnie przejęliśmy tę drogę od Nadleśnictwa i inwestycja może zostać dokończona. Dodała, że wszyscy pamiętają, iż mieliśmy wybudowaną drogę gminną na działce Lasów Państwowych.

Pani Wójt odpowiedziała również na wypowiedź radnego Zakrzewskiego. Ubolewa nad tym, że w Nowej Wsi Wielkiej nie ma placu zabaw, ale przypomniała, że mieszkańcy nie mogli dojść do porozumienia co do lokalizacji placu. Ostatecznie kiedy na zebraniu wiejskim mieszkańcy zdecydowali o lokalizacji placu, inwestycja na kwotę ponad 30 tys zł została ujęta we wniosku Ludowego Klubu Sportowego Orzeł – zaplanowane zostało dokończenie boiska i budowa placu zabaw. Czekamy na odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego na interpretację, ponieważ trzy postępowania przetargowe zakończyły się negatywnie. Na pewno zadanie zostanie zrealizowane, tylko z poślizgiem. Staramy się inwestować wszędzie, ale żeby pozyskać dofinansowanie należy spełnić kryteria np. przy wniosku na drogi na osiedle tylko ta droga spełniała kryteria i miała szansę uzyskać punkty i tak też się stało, z czego należy się cieszyć.

Radna Malinowska zauważyła, że należy bardziej przyglądać się projektom. Pani Wójt dodała, że w każdym projekcie są błędy, ale jest też inspektor nadzoru, który powinien na to wskazywać. Z doświadczenia wie, że nie ma doskonałych projektów, a w takim Urzędzie jak nasz nie ma architektów, projektantów, brak ich też w powiecie.

Radny Ambroziński zwrócił się z pytaniem, jaki jest projekt zagospodarowania działki na skrzyżowaniu w Janowcu Kościelnym.

Pani Wójt wyjaśniła, że trwa postępowanie zmierzające do zamiany działek z gminą. Dzięki temu, że teren został uprzątnięty widoczność na skrzyżowaniu jest znacznie lepsza, a bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze. Celem zamiany była poprawa widoczności, czyli zwiększenie bezpieczeństwa i to osiągnęliśmy. Będzie to też zielony teren, służący dla odpoczynku, a w przyszłości przebudowie skrzyżowania.

Napierkach wyróciło się drzewo i uszkodziło jezdnię.

Pan Moszczyński wyjaśnił, że jest to droga powiatowa i Powiatowy Zarząd Dróg wie o tym zdarzeniu.

Radny Kazimierski poruszył sprawę bezużytecznych podręczników w Szkole. Podręczniki zalegają w szkole, zajmują dużo miejsca. Czy jest informacja, w jaki sposób będzie to odbierane.

Pani Wójt odpowiedziała, że do Urzędu nie wpłynęła żadna informacja z Ministerstwa Edukacji w tej sprawie.

Radna Rogozińska zwróciła się z pytaniem, czy uczniowie dalej będą dostawali darmowe podręczniki.

Pani Wójt wyjaśniła, że dotacja na podręczniki wpłynęła do budżetu gminy. Szczegółów w tej sprawie udzielają Szkoły.

Wobec zrealizowania porządku obrad sesji, zamknięto trzydziestą piątą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny.

Lamche.....

protokołowała:

W. B........

przewodniczyła: